
1

№ 28 (482) 15 августа 2014 г.

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.08.2014 №  1363
О внесении изменений в постановление администрации города 

Усолье-Сибирское от 14.05.2014 г. № 889 «Об установлении размера 
платы за пользование жилым помещением (платы за наем)»
В целях приведения в соответствии с действующим законодатель-

ством  размеров платы за жилищно-коммунальные услуги, руковод-
ствуясь статьями 16, 17 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», статьями 45, 55 Устава города Усолье-Сибирское, 
администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в постановление администрации города Усолье-Сибирское от 

14.05.2014 г. №889 «Об установлении размера платы за пользование жилым 
помещением (платы за наём)» изменения следующего содержания:

1.1.  Изложить пункт 2. в следующей редакции: «Настоящее поста-
новление не распространяется на ветхое жилье, дома блокированной 
застройки, аварийные жилые дома, жилые дома, не имеющие благоу-
стройства, жилые помещения, расположенные по адресу: ул. Молото-
вая 92, 92Б, 92В, в которых проживают ветераны ВОВ, вдовы участни-
ков ВОВ, труженики тыла, узники фашистских лагерей».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Официальное 
Усолье», разместить на официальном сайте муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское».        

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации города – председателя комитета по 
городскому хозяйству Н.В. Антонова.
Глава администрации города                                                        О.П. Жилкин

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.08.2014 №  1391
Об утверждении перечня лиц, уполномоченных составлять про-

токолы об административных правонарушениях на территории му-
ниципального образования «город Усолье-Сибирское»
В целях реализации Закона Иркутской области от 04.04.2014г. №37-ОЗ 

«О наделении органов местного самоуправления областным государ-
ственным полномочием по определению перечня должностных лиц ор-
ганов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области об административной ответственности», в 
соответствии со ст. 16 Федерального закона "Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации" N 131-ФЗ от 
06.10.2003, руководствуясь ст.ст. 45, 55 Устава муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень должностных лиц, уполномоченных состав-

лять протоколы об административных правонарушениях на территории 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», предусмо-
тренных Законом Иркутской области от 12 ноября 2007 года № 98-оз 
«Об административной ответственности за правонарушения в сфере 
благоустройства городов и других населенных пунктов Иркутской обла-
сти»»  (приложение N 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации города Л.Р. Шаипову.
Глава администрации города                                                    О.П. Жилкин
 

Приложение N 1
к постановлению администрации города Усолье-Сибирское

от 08.08.2014 г.  N 1391

 ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ,
 УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИ-

НИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ», 

ПРЕДУСМОТРННЫХ ЗАКОНОМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 12 НОЯ-
БРЯ 2007 ГОДА  №98-ОЗ «ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕН-
НОСТИ ЗА ПРАВОНАРУШЕНИЯ В СФЕРЕ БЛГОУСТРОЙСТВА ГОРО-
ДОВ И ДРУГИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

1. Орлова Екатерина Александровна – ведущий специалист по рекла-
ме отдела имущественных отношений комитета по управлению муници-
пальным имуществом администрации города Усолье-Сибирское;

2. Суханова Мариета Шуровна – главный специалист по муниципаль-
ному земельному контролю отдела земельных отношений и земельного 
контроля комитета по управлению муниципальным имуществом адми-
нистрации города Усолье-Сибирское.
Глава администрации города                                                    О.П. Жилкин

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.08.2014 №  1392
Об  организации ярмарки «Золотая осень»
В целях социальной поддержки граждан и стабилизации ценовой 

ситуации, в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 
года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», Положением о порядке орга-
низации ярмарок на территории Иркутской области и продажи товаров 
на них и требованиях к организации продажи товаров на ярмарках, ор-
ганизованных на территории Иркутской области, утвержденным поста-
новлением Правительства Иркутской области от 17.11.2010г № 284-пп, 
Планом действий Правительства Иркутской области по стабилизации 
цен на продовольственные товары, Планом проведения на территории 
города ярмарок по реализации сельскохозяйственной продукции на 
2014  год, руководствуясь ст.ст. 45, 55 Устава города Усолье-Сибирское, 
администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать с 1 сентября  2014 года  по 30 ноября  2014 года на 

территории, прилегающей к торговым центрам «Удача», «Элегант» 
ярмарку по распродаже  сельскохозяйственной продукции «Золотая 
осень»  (далее - ярмарка).

2. Утвердить:
2.1. порядок организации ярмарки и предоставления мест на ней;
2.2. перечень продукции, рекомендуемой к реализации на ярмарке.
3. Режим работы ярмарки установить с 9-00 до 19-00 часов.
4. Организацию  ярмарки возложить на отдел потребительского рынка 

товаров и услуг администрации города (Мирошниченко И.В.), далее – 
организатор ярмарки.

5. Организатору ярмарки:
5.1. Разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки.
5.2. Обеспечить соблюдение требований к организации продажи то-

варов на ярмарке.  
6. Администраторами ярмарки определить хозяйствующие субъекты, на 

территории которых располагаются ярмарки: ООО «Удача» (Бриль Л.В - по 
согласованию), ООО «Элегант» (Перескоков Д.Г. – по согласованию).

7. Администраторам ярмарки:

7.1. Обеспечить участникам ярмарки оборудованные торговые места; 
7.2. Обеспечить соблюдение требований к организации продажи то-

варов на ярмарках;  
7.3. Разработать и утвердить схему размещения торговых мест на ярмарке.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте муниципального образо-
вания «город Усолье-Сибирское» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет». 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела потребительского рынка товаров и услуг админи-
страции города Мирошниченко И.В.
Глава администрации города                                               О.П. Жилкин 

Утвержден
постановлением администрации города Усолье-Сибирское

от 11.08.2014 г. № 1392
Порядок

организации ярмарки и предоставления мест на ней 
Ярмарка «Золотая осень»  является универсальной сезонной и орга-

низована в целях реализации сезонного вида товаров.
Ярмарка «Золотая осень» проводится с 1 сентября 2014 года по 30 но-

ября  2014 года на прилегающих к ТЦ «Элегант» и «Удача» территориях. 
Организатором ярмарки является администрация города Усолье-Си-

бирское, адрес местонахождения: г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10.
Администратором ярмарки являются руководители торговыхцентров, 

на прилегающих территориях к которым располагаются ярмарки.
Организатор ярмарки разрабатывает план мероприятий по организа-

ции ярмарки и обеспечивает контроль за ходом её проведения.
Администратор ярмарки определяет количество мест для продажи то-

варов на ярмарке, предоставляемых участникам ярмарки. Разрабатыва-
етсхему размещения торговых мест на ярмарке, включающую границы и 
сплошную нумерацию торговых мест, в том числе для реализации сель-
скохозяйственной продукции с автотранспортных средств, с учётом обе-
спечения необходимых условий для организации торговли, свободного 
прохода покупателей  и доступа к местам для продажи товаров, а также с 
учётом законодательства Российской Федерации в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения, законодатель-
ства Российской Федерации о пожарной безопасности. 
В процессе работы ярмарки администратор ярмарки обеспечивает:
-наличие при входе на ярмарку вывески с указанием наименования орга-

низатора ярмарки, адреса его местонахождения, режима работы ярмарки;
-наличие оборудованных торговых мест;
- надлежащее санитарно-техническое состояние территории и торго-

вых мест;
- оснащение территории ярмарки контейнерами для сбора мусора;
-уборку территории и вывоз мусора;
- организацию парковочных мест для личного автотранспорта;
- соблюдение на территории ярмарки требований пожарной безопас-

ности, охраны общественного порядка;
- проверку соответствия занимаемых участниками ярмарки торговых 

мест утвержденной схеме.
Торговые места на ярмарке предоставляются юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также гражданам (в том числе 
гражданам – главам крестьянских (фермерских) хозяйств, членам таких 
хозяйств, гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства или зани-
мающимся огородничеством, садоводством, животноводством) (далее – 
участники ярмарки) представившим справку о наличии личного подсобно-
го хозяйства или членскую книжку садово-огороднического кооператива.
Предоставление мест для продажи товаров участникам ярмарки осу-

ществляется администратором ярмарки на основании заявки, подан-
ной в любой форме.
Участники ярмарки осуществляют деятельность по продаже товаров 

без оформления письменного договора о предоставлении торгового 
места, в данном случае договором будет считаться квитанция об опла-
те за торговое место.
Размер и порядок исчисления и взимания платы за торговое место 

устанавливается администратором ярмарки самостоятельно, исходя 
из предоставленных участникам ярмарки условий. Ветеранам и участ-
никам Великой Отечественной войны торговые места на ярмарке пре-
доставляются на льготных условиях.
Ассортимент продаваемых товаров на ярмарке участники ярмарки 

определяют самостоятельно, с учетом рекомендуемого перечня и воз-
можности их реализации на ярмарках соответствующих типов при со-
блюдении действующего законодательства, регламентирующего про-
цессы продажи отдельных видов товаров.
Областное государственное учреждение «Усольская станция по борьбе 

с болезнями животных»за оказанные ветеринарные услуги по подтверж-
дению безопасности в ветеринарном отношении реализуемых на ярмарке 
продовольственного сырья и пищевых продуктов животного происхожде-
ния, продукции растениеводства непромышленного изготовления взима-
ется плата с продавцов (владельцев) указанной продукции в соответствии 
с прейскурантом на платные ветеринарные услуги.
Участники ярмарки обеспечивают:
-соответствие занимаемых мест для продажи товаров утвержденной схеме;
-хранение документов, подтверждающих предоставление торгового 

места на ярмарке;
-соблюдение требований действующего законодательства Россий-

ской Федерации, регламентирующего процессы продажи отдельных 
видов товаров, о защите прав потребителей,  в области санитарно-э-
пидемиологического благополучия населения, ветеринарии, пожарной 
безопасности, охраны окружающей среды.
Продажа товаров на ярмарках осуществляется при наличии у продавцов:
- товаросопроводительной документации на реализуемую продукцию, 
у граждан, ведущих крестьянское (фермерское) хозяйство, личное под-

собное хозяйство или занимающихся садоводством, огородничеством, 
животноводством, - документа, подтверждающего ведение гражданином 
крестьянского (фермерского) хозяйства, личного подсобного хозяйства 
или занятие садоводством, огородничеством, животноводством;

- документов, подтверждающих качество и безопасность продукции в 
соответствии с требованиями федерального законодательства;

- документов, удостоверяющих их личность и гражданство;
- медицинских книжек установленного образца с полными данными медицин-

ских обследований и других документов, предусмотренных законодательством.
Указанные документы хранятся у продавцов в течение всего времени 

работы и предъявляются по требованию должностных лиц уполномо-
ченных государственных органов.
Реализуемые на ярмарках товары должны быть снабжены ценниками.
Продовольственные товары промышленного производства должны 

иметь маркировку, а плодоовощная продукция - информацию о месте 
выращивания (производства) продукции.
Начальник отдела потребительского рынка
товаров и услуг  администрации города                И.В.Мирошниченко

Утверждён
постановлением администрации 

города Усолье-Сибирское от 11.08.2014 г. № 1392

Перечень
товаров, рекомендуемых к реализации на универсальной сезон-

ной ярмарке «Золотая осень»
1. Овощи, фрукты, зелень;
2. Продукция общественного питания (при соблюдении условий реа-

лизации);
3. Продукция местных сельскохозяйственных и перерабатывающих        
организаций (при соблюдении условий реализации);
4.Рассада овощных и цветочных культур;

5.  Саженцы плодовых и декоративных деревьев, кустарников;
6. Садово-огородный инвентарь;
7. Цветы;
8. Семена;
9. Книгопечатная продукция;
10. Удобрения;
11.Дикорастущие плоды, грибы, ягоды, орехи (при наличии ветеринар-

ного заключения);
12. Мёд (при наличии ветеринарного заключения).
Начальник отдела потребительского рынка
товаров и услуг  администрации города                   И.В.Мирошниченко

 Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.08.2014 №  1393
О внесении изменений в постановление администрации города 

Усолье-Сибирское от  04.04.2014г. № 695 «О проведении инвентари-
зации защитных сооружений и смотра-конкурса на лучшее защитное 
сооружение гражданской обороны, расположенное на территории 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское»
В связи с произошедшими кадровыми изменениями в администра-

ции, в целях уточнения ведений по составу комиссии для проведения 
инвентаризации и смотра-конкурса на лучшее защитное сооружение 
гражданской обороны, расположенное на территории муниципально-
го образования «город Усолье-Сибирское» города Усолье-Сибирское, 
руководствуясь статьями 45, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в пункт 6 постановления  администрации  города Усолье-Си-

бирское от 04.04.2014г. № 695  «О проведении инвентаризации защит-
ных сооружений и смотра-конкурса на лучшее защитное сооружение 
гражданской обороны, расположенное на территории муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское» изменения следующего со-
держания: в строке члены комиссии  слова «Слайковский Ю.В. – пред-
седатель комитета по управлению муниципальным имуществом адми-
нистрации муниципального образования «город Усолье-Сибирское» 
заменить словами «Сорокина М.В. – начальник отдела имущественных 
отношений комитета по управлению муниципальным имуществом ад-
министрации муниципального образования «город Усолье-Сибирское».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и на официальном сайте администрации города.
Глава администрации                                                                   О.П. Жилкин

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.08.2014 №  1396
Об установлении тарифов на услуги автотранспорта МУП ПО 

«Электроавтотранс» по заказам организаций и населения
В соответствии со статьями 16, 17 Федерального Закона от 06.10.2003 

г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Положением об установлении тарифов 
на предоставляемые услуги и выполняемые работы муниципальными 
предприятиями и учреждениями муниципального образования горо-
да Усолье-Сибирское, утвержденным решением городской Думы от 
30.06.2011 г. №67/5, руководствуясь  статьями 45, 55 Устава города Усо-
лье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01.09.2014 г. тарифы на услуги автотранспорта МУП 

ПО «Электроавтотранс» по заказам организаций и населения согласно 
Приложения к настоящему постановлению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования города Усолье-Сибирское от 27.11.2011 г. № 1358 
«Об установлении тарифов на услуги автотранспорта МУП ПО «Элек-
троавтотранс» по заказам организаций и населения».

3. Опубликовать данное постановление в газете «Официальное Усо-
лье» и разместить на официальном сайте муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на на-
чальника управления экономического развития администрации города 
Усолье-Сибирское Гуменюка С.В.
Глава администрации города                                                 О.П. Жилкин

Приложение 
к постановлению администрации города Усолье-Сибирское от 

12.08.2014 г.  №1396
Тарифы

на услуги автотранспорта МУП ПО «Электроавтотранс»
по заказам организаций и населения

Марка автомобиля Стоимость 1 маш./часа 
в рублях, без учета НДС 

Легковой автомобильный транспорт
Газ 3110 (Волга) 580,00
Kia Sportage 600,00

Автобусный транспорт
ГАЗ - 3221 (ГАЗель) 760,00
SSANG YONG ISTANA 690,00
ЛАЗ - 695 1 340,00
МАЗ - 206063 1 175,00
ПАЗ - 3205 1 130,00
ПАЗ-32053 1 005,00
ПАЗ - 32054 1 185,00
ПАЗ - 4230 1 040,00
ПАЗ-4234 1 110,00
DAEWOO  BS-090 1 150,00
DAEWOO  BS-106 1 150,00
HYUNDAI COUNTY KUZBAS 770,00
HYUNDAI AERO CITI 1 490,00
HYUNDAI SUPER AERO CITI 1 490,00

Грузовой автомобильный транспорт
ЗИЛ-ММЗ-555 1 200,00
ЗИЛ-441510 1 230,00
ЗИЛ-433362 1 260,00
ЗИЛ-СААЗ-454610 1 095,00
ЗИЛ-431410 1 070,00
ГАЗель - 330210 835,00
Урал НЗАС-4947 1 460,00
Трактор МК-У2 1 270,00

Начальник управления экономического
развития администрации города                                          С.В. Гуменюк

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.08.2014 №  1366
О внесении изменений в Перечень муниципальных программ 

города Усолье-Сибирское, планируемых к реализации с 2015 
года, утвержденный постановлением администрации города от 
01.07.2014 г. № 1188 
В целях внедрения в городе Усолье-Сибирское системы бюджетирова-

ния, ориентированного на результат, в соответствии с постановлением 
администрации города Усолье-Сибирское от 26.06.2014 г. № 1179 «Об 
утверждении Положения о  порядке принятия решений о разработке, фор-
мировании и реализации  муниципальных программ  города Усолье-Си-
бирское», руководствуясь ст. ст. 45, 55 Устава муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Перечень муниципальных программ города Усолье-Сибир-

ское, планируемых к реализации с 2015 года, утвержденный   поста-
новлением администрации города от 01.07.2014 г. № 1188 (далее – Пе-
речень), изменения следующего содержания:

1.1. Пункт 10 Перечня изложить в новой редакции:
10 Обеспечение ком-

плексных мер по пре-
дупреждению и ликви-
дации чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характе-
ра и обеспечение по-
жарной безопасности 

2015-
2017 
годы

МКУ «Служба горо-
да Усолье-Сибир-
ское по решению 
вопросов граждан-
ской обороны, чрез-
вычайных ситуаций 
и пожарной безо-
пасности» 

МКУ «Служба города Усо-
лье-Сибирское по реше-
нию вопросов гражданской 
обороны, чрезвычайных 
ситуаций и пожарной 
безопасности» Комитет 
по городскому хозяйству 
администрации города

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальное Усо-
лье» и разместить на официальном сайте города Усолье-Сибирское.
Глава администрации города             О.П. Жилкин 



2

        Свидетельство о регистрации  СМИ ПИ № ТУ 38-00376
выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, массовых коммуникаций и информационных технологий по 
Иркутской области 28 июля 2011 г.
         Учредитель: Администрация муниципального образования 
города Усолье-Сибирское.
         Ответственный за выпуск: С.А. Никитеев

Издатель: Администрация города Усолье-
Сибирское, ул.Ватутина,10

Адрес редакции:
г.Усолье-Сибирское, ул.Ватутина,10.

Телефон для справок: 6-22-55
Распространяется бесплатно.

Газета отпечатана
с готовых оригинал-макетов

в ООО «Типография «Комсомольская 
правда» в Иркутске»

г.Иркутск, р.п. Маркова,
 ул. Индустриальная, 1

Подписано в печать: 14.08.2014
Тираж 1000 экз.

Заказ №__________

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.08.2014 №  1395
О внесении   изменений и дополнений в постановление админи-

страции города Усолье – Сибирское от 28.02.2014 № 445 «Об  утверж-
дении  схемы  размещения  рекламных конструкций  на  территории 
муниципального образования «город Усолье - Сибирское»»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекла-
ме», постановлением Правительства Иркутской области от 12.09.2013 
№ 352-пп «Об утверждении Положения о порядке предварительного со-
гласования схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них 
изменений муниципальных образований Иркутской области», руковод-
ствуясь статьями 45, 55 Устава муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на террито-

рии муниципального образования «город Усолье -  Сибирское» (далее 
- Схема), утвержденную Постановлением администрации города Усо-
лье-Сибирское от 28.02.2014 № 445, следующие изменения и дополне-
ния (согласно приложений № 1, № 2, № 3).    

2. Утвердить типовой альбом рекламных конструкций города Усо-
лье-Сибирское (приложение № 3).

3. Разместить данное постановление с приложениями в электронном 
виде на официальном сайте администрации города Усолье -  Сибирское.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на от-
дел архитектуры и градостроительства администрации города и коми-
тет по управлению муниципальным имуществом администрации города 
в рамках определенных полномочий.
Глава администрации                                                                 О.П. Жилкин

Приложение № 1 
к постановлению администрации

города Усолье-Сибирское от 11.08.2014 г.  №1395

СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ»
Текстовая часть

Адресный реестр установки и эксплуатации
рекламных конструкций

1. Добавляется новый тип рекламных конструкций – световой короб в 
количестве 246 (двести сорок шесть) штук. 
115 Иркутская область, г. Усолье-Си-

бирское, по ул. Бабушкина в 156 
метрах от трассы М-53 

115 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

116 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Бабушкина в 176 
метрах от трассы М-53

116 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

117 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Бабушкина в 196 
метрах от трассы М-53

117 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

118 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Бабушкина в 216 
метрах от трассы М-53

118 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

119 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Бабушкина в 236 
метрах от трассы М-53

119 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

120 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Бабушкина в 256 
метрах от трассы М-53

120 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

121 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Бабушкина в 276 
метрах от трассы М-53

121 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

122 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Бабушкина в 276 
метрах от трассы М-53

122 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

123 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Бабушкина в 256 
метрах от трассы М-53 

123 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

124 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Бабушкина в 236 
метрах от трассы М-53,  

124 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

125 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Бабушкина в 216 
метрах от трассы М-53

125 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

126 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Бабушкина в 196 
метрах от трассы М-53 

126 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

127 Иркутская область,                  г. Усо-
лье-Сибирское, по ул. Бабушкина в 
176 метрах от трассы М-53

127 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

128 Иркутская область,                  г. Усо-
лье-Сибирское, по ул. Бабушкина в 
156 метрах от трассы М-53

128 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

129 Иркутская область,                  г. Усо-
лье-Сибирское, по ул. Клары Це-
ткин в 199 метрах от Школы № 14.

129 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

130 Иркутская область,                  г. Усо-
лье-Сибирское, по ул. Клары Це-
ткин в 179 метрах от Школы № 14.

130 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

131 Иркутская область,                  г. Усо-
лье-Сибирское, по ул. Клары Це-
ткин в 159 метрах от Школы № 14.

131 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

132 Иркутская область,                  г. Усо-
лье-Сибирское, по ул. Клары Це-
ткин в 139 метрах от Школы № 14.

132 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

133 Иркутская область,                 г. Усо-
лье-Сибирское, по ул. Клары Це-
ткин в 199 метрах от Школы № 14.

133 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

134 Иркутская область,                  г. 
Усолье-Сибирское, по ул. Клары 
Цеткин в 99 метрах от Школы № 14.

134 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

135 Иркутская область,                  г. 
Усолье-Сибирское, по ул. Клары 
Цеткин в 79 метрах от Школы № 14.

135 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

136 Иркутская область,                  г. Усо-
лье-Сибирское, по ул. Клары Це-
ткин в 102 метрах от Школы № 14.

136 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

137 Иркутская область,                  г. Усо-
лье-Сибирское, по ул. Клары Це-
ткин в 122 метрах от Школы № 14.

137 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

138 Иркутская область,                  г. Усо-
лье-Сибирское, по ул. Клары Це-
ткин в 142 метрах от Школы № 14.

138 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

139 Иркутская область,                  г. Усо-
лье-Сибирское, по ул. Клары Це-
ткин в 162 метрах от Школы № 14.

139 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

140 Иркутская область,                  г. Усо-
лье-Сибирское, по ул. Клары Це-
ткин в 182 метрах от Школы № 14.

140 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

141 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по проспект Космонавтов 
в 120 метрах от (Школа № 5).  

141 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

142 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское,  по проспект Космонавтов  
в 77 метрах от (Школа № 5).

142 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

143 Иркутская область,                    г. Усо-
лье-Сибирское, по проспект Космо-
навтов в 40 метрах от (Школа №5).

143 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

144 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по проспект Космонавтов 
в 83 метрах от  (Школа №5).

144 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

145 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по проспект Космонавтов 
в 40  метрах от ( Школа №5).

145 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

146 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по  проспект Космонавтов 
в 83  метрах от (Школа №5).

146 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

147 Иркутская область,                  г. 
Усолье-Сибирское, по  проспект 
Космонавтов в 72  метрах от (Шко-
ла №5).

147 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

148 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по
проспект Космонавтов в 29 метрах 
от кафе «Космос».

148 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

149 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по
проспект Космонавтов в 47 метрах 
от кафе «Космос».

149 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

150 Иркутская область, 
г. Усолье-Сибирское, по проспект 
Космонавтов в 55 метрах от кафе 
«Космос».

150 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

151 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по
проспект Космонавтов в 98 метрах 
от кафе «Космос».

151 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

152 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по
проспект Космонавтов в 45 метрах 
от кафе «Космос».

152 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

153 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по
проспект Космонавтов в 88 метрах 
от кафе «Космос».

153 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

154 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по
проспект Космонавтов в 78 метрах 
от кафе «Космос».

154 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

155 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по
проспект Космонавтов в 121 метрах  
от дома № 20.

155 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

156 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по проспект Космонавтов 
в 71 метрах от дома № 4.

156 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

157 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по
проспект Космонавтов в 45 метрах 
от дома № 4.

157 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

158 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по
проспект Космонавтов в 67 метрах 
от дома № 4

158 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

159 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по
проспект Космонавтов в 41 метрах 
от дома № 4

159 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

160 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по
проспект Космонавтов в 94 метрах 
от дома № 2

160 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

161 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по
проспект Космонавтов в 114 метрах 
от дома № 2

161 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

162 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по
проспект Космонавтов в 51 метрах 
от дома № 2

162 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

163 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по
проспект Космонавтов в 40 метрах 
от дома № 2

163 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

164 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по
проспект Космонавтов в 60 метрах 
от дома № 2

164 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

165 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по
проспект Космонавтов в 80 метрах 
от дома № 2

165 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

166 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по проспект Красных 
партизан в 199  метрах от магазина 
«Снежинка».Дом № 16.

166 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

167 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по проспект Красных 
партизан в169 метрах от магазина 
«Снежинка». Дом №16.

167 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

168 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по проспект Красных 
партизан в 139 метрах от магазина 
«Снежинка». Дом №16

168 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

169 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по проспект Красных 
партизан, в 109 метрах от магазина 
«Снежинка». Дом №16.

169 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

170 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по проспект Красных 
партизан в 79 метрах от магазина 
«Снежинка». Дом №16.

170 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

171 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по проспект Красных 
партизан в 50 метрах от магазина 
«Снежинка». Дом №16.

171 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

172 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по проспект Красных 
партизан в 44 метрах от магазина 
«Снежинка». Дом №16.

172 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

173 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по проспект Красных 
партизан в 74 метрах от магазина 
«Снежинка». Дом №16.

173 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

174 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по проспект Красных пар-
тизан в 118 от дома №24.

174 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

175 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по проспект Красных пар-
тизан в 88 от дома №24.

175 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

176 Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, по проспект Красных партизан 
в 58 от дома №24.

176 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

177 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по проспект Красных пар-
тизан в 36 метрах от дома № 24.

177 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

178 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по проспект Красных пар-
тизан в 82 метрах от дома № 34.

178 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

179 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по проспект Красных пар-
тизан в 102 метрах от дома № 34.

179 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

180 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по проспект Красных пар-
тизан в 43 метрах от дома № 44.  

180 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

181 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по проспект Красных пар-
тизан в 63 метрах от дома № 44.

181 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

182 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по проспект Красных пар-
тизан в 83 метрах от дома № 44.  

182 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

183 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по проспект Красных пар-
тизан в 55 метрах от АЗС. 

183 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

184 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по проспект Красных пар-
тизан в 47 метрах от АЗС. 

184 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

185 Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, по проспект Красных партизан 
в 77 метрах от АЗС.

185 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

186 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по проспект Красных пар-
тизан в 107 метрах от АЗС.

186 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

187 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по проспект Красных пар-
тизан в 137 метрах от АЗС. 

187 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

188 Иркутская область,               г. Усо-
лье-Сибирское, по проспект Крас-
ных партизан в 69 метрах от АЗС.

188 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

189 Иркутская область,               г. 
Усолье-Сибирское, по проспект 
Красных партизан в 58 метрах от  
кинотеатра «Ровесник».

189 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

190 Иркутская область,               г. 
Усолье-Сибирское, по проспект 
Красных партизан в 77 метрах от  
кинотеатра «Ровесник».

190 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

191 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по проспект Красных пар-
тизан  в 43 метрах от ТЦ Хамелеон 
(дом № 21).

191 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

192 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, по
проспект Красных партизан в 23 
метрах от ТЦ Хамелеон (дом №21).

192 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

193 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, по
проспект Красных партизан в 32 
метрах от ТЦ Хамелеон (дом 21).

193 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

194 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, по
проспект Красных партизан в 63 
метрах от ТЦ Хамелеон (дом №21).

194 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

195 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, по
проспект Красных партизан в 31 
метрах от магазина «Уют». 

195 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

196 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, по проспект 
Красных партизан в 29 метрах от 
магазина «Уют».

196 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

197 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, по проспект 
Красных партизан в 58 метрах от 
магазина «Уют»

197 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб (пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

198 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, по проспект 
Красных партизан в 35 метрах от 
Школы Дзюдо

198 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб (пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

199 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, по проспект 
Красных партизан в 65 метрах от 
Школы Дзюдо

199 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб (пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

200 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, по
проспект Комсомольский в 291 
метрах от Лицея, пр. Комсомоль-
ский 51.

200 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

201 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, по
проспект Комсомольский в 238 ме-
трах от Лицея.

201 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

 
202

Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, по
проспект Комсомольский в 185 ме-
трах от Лицея.

 
202

Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

203 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, по
 проспект Комсомольский в 132 ме-
трах от Лицея.

203 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

204 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, по
 проспект Комсомольский в 79 ме-
трах от Лицея.

204 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

205 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, по
 проспект Комсомольский в 33 ме-
трах от Лицея.

205 Ста-
тич-
ная

Световой 
Короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

206 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, по
 проспект Комсомольский в 86 ме-
трах от Лицея.

206 Ста-
тич-
ная

Световой 
Короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

207 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, по
 проспект Комсомольский в 139 ме-
трах от Лицея.

207 Ста-
тич-
ная

Световой 
Короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

208 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, по
 проспект Комсомольский в 30 ме-
трах от дома № 63.

208 Ста-
тич-
ная

Световой 
Короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

209 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, по
 проспект Комсомольский в 83 ме-
трах от дома № 63.

209 Ста-
тич-
ная

Световой 
Короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

210 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, по
 проспект Комсомольский в 136 ме-
трах от дома № 63.

210 Ста-
тич-
ная

Световой 
Короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

211 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, по
 проспект Комсомольский в 99 ме-
трах от дома № 67.

211 Ста-
тич-
ная

Световой 
Короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

212 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, по
 проспект Комсомольский в 43 ме-
трах от дома № 67.

212 Ста-
тич-
ная

Световой 
Короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

213 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, по
 проспект Комсомольский в 26 ме-
трах от дома № 67.

213 Ста-
тич-
ная

Световой 
Короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

214 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, по
 проспект Комсомольский в 68 ме-
трах от дома № 67.

214 Ста-
тич-
ная

Световой 
Короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

215 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, по
проспект Комсомольский в 81 ме-
трах от дома №57.

215 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

216 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, по
проспект Комсомольский в 40 ме-
трах от  дома №59

216 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

217 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, по 
проспект Комсомольский в 76 ме-
трах от  дома № 59

217 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

218 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, по
проспект Комсомольский в 89 ме-
трах от дома №79А (музей)

218 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

219 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, по
проспект Комсомольский в 63 ме-
трах от 79А (музей)

219 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

220 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, 
проспект Комсомольский в 116 ме-
трах от дома №79А (музей)

220 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

221 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское,
проспект Комсомольский в 137 ме-
трах от дома №83

221 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

222 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, 
проспект Комсомольский в 84 ме-
трах от дома №83

222 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

223 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, 
проспект Комсомольский в 69 ме-
трах от дома №83.

223 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

224 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, 
проспект Комсомольский в 101 ме-
трах от дома №83.

224 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб  
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

225 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, 
проспект Комсомольский в 80 ме-
трах от дома №87.

225 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

226 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское,
проспект Комсомольский в 113 ме-
трах от дома №87.

226 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

227 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, 
проспект Комсомольский в 116 ме-
трах от дома №87.

227 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

228 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, проспект Комсомольский в 
106 метрах от дома № 91.

228 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

229 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, 
проспект Комсомольский в 53 ме-
трах от дома № 91.

229 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3



3
230 Иркутская область, г. Усолье-Си-

бирское, проспект Комсомольский в 
106 метрах от дома № 91.

230 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

231 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, проспект Комсомольский в 
155 метрах от дома № 91.

231 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

232 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Куйбышева в 20 метрах 
от дома № 10 Интернациональная.

232 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

233 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Куйбышева в 43 
метрах от дома № 10 Интернацио-
нальная.

233 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

234 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Куйбышева в 74 метрах 
от дома № 10 Интернациональная.

234 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

235 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, 
ул. Куйбышева в 118 метрах от 
дома № 10 Интернациональная.

235 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

236 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Куйбышева в 133 
метрах от дома № 10 Интернацио-
нальная.

236 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

237 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Куйбышева в 105 ме-
трах от Техникума.

237 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

238 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Куйбышева в 58 ме-
трах от Техникума.

238 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

239 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Куйбышева в 45 ме-
трах от Техникума.

239 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

240 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Куйбышева в 85 ме-
трах от Техникума.

240 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

241 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Куйбышева в 125 ме-
трах от Техникума.

241 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

242 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Куйбышева в 167 ме-
трах от Техникума.

242 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

243 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Куйбышева в 78 ме-
трах от ЦРБ.

243 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

244 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Куйбышева в 48 ме-
трах от ЦРБ

244 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

245 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Куйбышева в 70 ме-
трах от ЦРБ

245 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

246 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Куйбышева в 110 ме-
трах от ЦРБ

246 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

247 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, 
ул. Куйбышева в 157 метрах от ЦРБ

247 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

248 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Куйбышева в 190 ме-
трах от ЦРБ

248 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

249 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Интернациональная в 
148 метрах от дома № 14 .

249 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

250 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Интернациональная в 
114 метрах от дома № 14 .

250 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

251 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Интернациональная в 
80 метрах от дома № 14. 

251 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

252 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Интернациональная в 
56 метрах от дома № 14.

252 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

253 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Интернациональная в 
69 метрах от дома № 14 .

253 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

254 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Интернациональная в 
87 метрах от дома № 14 . 

254 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

255 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Интернациональная в 
118 метрах от дома № 14.

255 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

256 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Интернациональная 
в 93 метрах от магазина «Звезда» 
(дом № 26). 

256 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

257 Иркутская область, г. Усолье - Си-
бирское, ул. Интернациональная 
в 59 метрах от магазина «Звезда» 
(дом № 26).

257 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

258 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское ул. Интернациональная 
в 47 метрах от магазина «Звезда» 
(дом №26).

258 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

259 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское ул. Интернациональная 
в 81 метрах от магазина «Звезда» 
(дом №26).

259 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

260 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское ул. Интернациональная в 
150 метрах от дома № 40.

260 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

261 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское ул. Интернациональная в 
116 метрах от дома № 40.

261 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

262 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское ул. Интернациональная в 
82 метрах от дома № 40

262 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

263 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское ул. Интернациональная в 
32 метрах от дома № 40.

263 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

264 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское ул. Интернациональная в 
45 метрах от дома № 40.

264 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

265 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское ул. Интернациональная в 
79 метрах от дома № 34.

265 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

266 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское ул. Интернациональная в 
156 метрах от дома № 34.

266 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

267 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское ул. Интернациональная в 
35 метрах от дома № 1 по ул. Эн-
гельса (почта).

267 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

268 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское ул. Интернациональная 
в 38 метрах от дома № 1по ул. Эн-
гельса (почта).

268 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

269 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское ул. Интернациональная в 
64 метрах от дома № 1 по ул. Эн-
гельса (почта).

269 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

270 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское ул. Интернациональная в 
94 метрах от дома № 1 по ул. Эн-
гельса (почта).

270 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

271 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское ул. Интернациональная в 
82 метрах от дома № 54.

271 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

272 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское по
 ул. Интернациональная в 48 ме-
трах от дома № 54.

272 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

273 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по      ул. Интернациональ-
ная в 35 метрах от дома № 54.

273 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

274 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, , по      ул. Интернацио-
нальная в 53 метрах от магазина 
«Спорттовары», «Камелия».

274 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

275 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по  ул. Интернацио-
нальная в 37 метрах от магазина 
«Спорттовары», «Камелия».

275 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

276 Иркутская область, г. Усолье - Си-
бирское,
 по  ул. Интернациональная в 24 
метрах от магазина «Спорттова-
ры», «Камелия».

276 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб 
(сущ.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

277 Иркутская область, г. Усолье - Си-
бирское, по ул. Интернациональная 
в 24 метрах от магазина «Спортто-
вары», «Камелия».

277 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
рона

3

278 Иркутская область,                   г. 
Усолье - Сибирское, 
 по ул. Интернациональная в 27 ме-
трах от магазина «Спорттовары», 
«Камелия».

278 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый.)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

279 Иркутская область, г. Усолье - Си-
бирское, по ул. Интернациональная 
в 29 метрах от магазина «Спортто-
вары», «Камелия».

279 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый.)

1 x 1,5 2 
сто-
рона

3

280 Иркутская область, г. Усолье - Си-
бирское, по ул. Интернациональная 
в 176 метрах от Гимназии № 9.

280 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый.)

1 x 1,5 2 
сто-
рона

3

281 Иркутская область, г. Усолье - Си-
бирское, по ул. Интернациональная 
в 155 метрах от Гимназии № 9.

281 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый.)

1 x 1,5 2 
сто-
рона

3

282 Иркутская область, г. Усолье - Си-
бирское, по ул. Интернациональная 
в 115 метрах от Гимназии № 9.

282 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый.)

1 x 1,5 2 
сто-
рона

3

283 Иркутская область, г. Усолье - Си-
бирское, по ул. Интернациональная 
в 80 метрах от Гимназии № 9.

283 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый.)

1 x 1,5 2 
сто-
рона

3

284 Иркутская область, г. Усолье - Си-
бирское, по ул. Интернациональная 
в 46 метрах от Гимназии № 9.

284 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый.)

1 x 1,5 2 
сто-
рона

3

285 Иркутская область, г. Усолье - Си-
бирское, по ул. Интернациональная 
в 65 метрах от дома №73.

285 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый.)

1 x 1,5 2 
сто-
рона

3

286 Иркутская область, г. Усолье - Си-
бирское, по ул. Интернациональная 
в 40 метрах от дома №73.

286 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый.)

1 x 1,5 2 
сто-
рона

3

287 Иркутская область, г. Усолье - Си-
бирское, по ул. Интернациональная 
в 84 метрах от дома №73.

287 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый.)

1 x 1,5 2 
сто-
рона

3

288 Иркутская область, г. Усолье - Си-
бирское, по ул. Интернациональная 
в117 метрах от дома №73.

288 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый.)

1 x 1,5 2 
сто-
рона

3

289 Иркутская область, г. Усолье - Си-
бирское, по ул. Интернациональная 
в 29 метрах от Куйбышевский.

289 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый.)

1 x 1,5 2 
сто-
рона

3

290 Иркутская область, г. Усолье - Си-
бирское, по ул. Интернациональная 
в 66 метрах от Куйбышевский.

290 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый.)

1 x 1,5 2 
сто-
рона

3

291 Иркутская область, г. Усолье - Си-
бирское, по ул. Интернациональная 
в 86 метрах от Куйбышевский.

291 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 x 1,5 2 
сто-
рона

3

292 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Менделеева в 67 
метрах от дома № 38. 

292 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 x 
1,5

2 
сто-
рона

3

293 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Менделеева в 44 
метрах от дома № 38. 

293 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 x 
1,5

2 
сто-
рона

3

294 Иркутская область,              г. Усо-
лье-Сибирское, по ул. Менделеева 
в 23 метрах от дома № 38. 

294 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 x 
1,5

2 
сто-
рона

3

295 Иркутская область,              г. Усо-
лье-Сибирское, по ул. Менделеева 
в 30 метрах от дома № 38. 

295 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 x 1,5 2 
сто-
рона

3

296 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Менделеева в 53 
метрах от дома № 38. 

296 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 x 1,5 2 
сто-
рона

3

297 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское по ул. Энгельса в 25 ме-
трах от дома № 9.

297 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 x 1,5 2 
сто-
рона

3

298 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Энгельса в 23 ме-
трах от дома № 9.

298 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемые)

1 x 1,5 2 
сто-
рона

3

299 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. 
Энгельса в 37 метрах от дома № 9.

299 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

300 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. 
Энгельса в 28 метрах от дома № 13.

300 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

301 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. 
Энгельса в 20 метрах от дома № 13.

301 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

302 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. 
Энгельса в 29 метрах от дома № 13.

302 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

303
Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. 
Энгельса в 25 метрах от дома № 7

303
Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

304 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Энгельса в 15 ме-
трах от дома № 7

304 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

305 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Энгельса в 22 ме-
трах от дома № 7

305 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

306 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Энгельса в 34 ме-
трах от дома № 7

306 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3 

307 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Энгельса в 33 ме-
трах от дома № 5

307 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

308 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Энгельса в 16 ме-
трах от дома № 5

308 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

309 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Красногвардейская 
в 27 метрах от магазина «Охотник»

309 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

310 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. 
Красногвардейская в 15 метрах от 
магазина «Охотник»

310 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

311 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Красногвардейская 
в 24 метрах от магазина «Охотник» 

311 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

312 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Красногвардейская 
в 47 метрах от магазина «Охотник» 

312 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

313 Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, по ул. Красногвардейская в 74 
метрах от дома № 19 (офис БВК) 

313 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

314 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Красноармейская в 
52 метрах от дома № 19 (офис БВК) 

314 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

315 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Красноармейская в 
47 метрах от дома № 19 (офис БВК) 

315 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

316 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Красноармейская в 
60 метрах от дома № 19 (офис БВК) 

316 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

317 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Красноармейская в 
77 метрах от дома № 19 (офис БВК) 

317 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

318 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Ватутина, в 65 ме-
трах от «Кристала»

318 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

319 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Ватутина, в 62 ме-
трах от «Кристала»

319 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

320 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Ватутина, в 85 ме-
трах от «Кристала»

320 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

321 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. 
Ватутина, в 38 метрах от дома № 4.

321 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

322 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Ватутина, в 22 ме-
трах от дома № 4.

322 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

323 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Ватутина, в 40 ме-
трах от дома № 4.

323 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

324 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Ватутина, в 71 ме-
трах от ДК «Химик».

324 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

325 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Ватутина, в 63 ме-
трах от ДК «Химик».

325 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

326 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Ватутина в 50 ме-
трах от дома №10.

326 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

327 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Ватутина в 50 ме-
трах от дома №10.

327 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

328 Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, по ул. Машиностроителей в 59 
метрах от ДК «Машиностроителей».

328 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

329 Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, по ул. Машиностроителей в 39 
метрах от ДК «Машиностроителей».

329 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

330 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Машиностроителей 
в 13,8 метрах от дома № 11.

330 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый) 

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

331 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Машиностроителей 
в 24 метрах от дома № 11.

331 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

332 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Машиностроителей 
в 47 метрах от дома № 11.

332 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

333 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Машиностроителей 
в 67 метрах от дома № 11.

333 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

334 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Машиностроителей 
в 28 метрах от дома № 3.

334 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

335 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Машиностроителей 
в 62 метрах от дома № 3.

335 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

336 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Ленина в 40 метрах 
от дома №. 53.

336 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

337 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Ленина в 60 метрах 
от дома №  44.

337 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

338 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Ленина в 58 метрах 
от  дома № 44.

338 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

339 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Ленина в 90 метрах 
от дома № 44 (прокуратура).

339 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

340 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Ленина в 88 метрах 
от  дома № 44 (прокуратура).

340 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

341 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Ленина в 30 метрах 
от дома № 27.

341 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

342 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Ленина в 15 метрах 
от  дома № 23.

342 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

343 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Ленина 30 метрах от 
дома № 23.

343 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

344 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Ленина в53 метрах 
от Церкви.

344 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

345 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Ленина в 44 метрах 
от  Церкви.

345 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

346 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Ленина в 61 метрах 
от  дома № 93.

346 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

347 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Ленина в 50 метрах 
от дома № 93.

347 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

348 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Ленина в 49 метрах 
от дома № 93.

348 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

349 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Ленина в 56 метрах 
от  дома № 93.

349 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

350 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Ленина в 55 метрах 
от  дома № 91.

350 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

351 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Ленина в 48 метрах 
от  дома № 91.

351 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

352 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Ленина в 46 метрах 
от  дома № 91.

352 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

353 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Ленина в 57 метрах 
от  дома № 91.

353 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

354 Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, по ул. Ленина в 60 метрах от 
дома № 85 (детская поликлиника)

354 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

355 Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, по ул. Ленина в 51 метрах от  
дома № 85 (детская поликлиника)

355 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

356 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, по ул. Ленина в 58 метрах 
от  дома № 83 (Востоктяжстрой).

356 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

366 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское ул. Интернациональная в 
113 метрах от дома № 4.

366 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

369 Иркутская область, 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 
в районе дома № 6

369 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

370 Иркутская область, 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 
в районе дома № 8

370 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

371 Иркутская область, 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 
в районе дома № 14

371 Ста-
тич-
ная

Световой 
короб(пла-
нируемый)

1 х 1,5 2 
сто-
роны

3

2. Добавляется новый тип рекламных конструкций – пилон в количе-
стве 4 (четырех) штук.  
363 Иркутская область, 

г. Усолье-Сибирское, по ул. 
Орджоникидзе 31, напротив 
здания Сбербанка

363 Ди-
на-
мич-
ная

Пилон(су-
ществую-
щий)

не 
более 
2,3м x 
1,7м

1 
сто-
ро-
на

не более 
3,91

364 Иркутская область, 
г. Усолье-Сибирское, по пр. 
Ленинский 66, напротив мага-
зина ЦУМ

364 Ди-
на-
мич-
ная

Пилон(су-
ществую-
щий) 

не 
более 
2,3м x 
1,7м

1 
сто-
ро-
на

не более 
3,91 

367 Иркутская область, 
г. Усолье-Сибирское, ул. 
Стопани, на территории ТЦ 
Оптовый

367 Ди-
на-
мич-
ная

Пилон(су-
ществую-
щий) 

не 
более 
2,3м x 
1,7м

2 
сто-
ро-
ны

не более 
3,91 

368 Иркутская область, 
г. Усолье-Сибирское, ул. 
Стопани, на территории ТЦ 
Оптовый

368 Ди-
на-
мич-
ная

Пилон(су-
ществую-
щий) 

не 
более 
2,3м x 
1,7м

2 
сто-
ро-
ны

не более 
3,91 

3. Добавляется 8 (восемь) рекламных конструкций типа билборд.
357 Иркутская область, г. Усо-

лье-Сибирское, по ул. Стопани 
20 в 60 метрах от маг. Ярмарка 
Стройматериалы.

357 Ста-
тичная

Билборд(-
существую-
щий) 

6 х 3 2 
сто-
роны

36

358 Иркутская область, г. Усо-
лье-Сибирское, по ул. Стопани 
20 в 54 метрах от ТЦ Оптовый.

358 Ста-
тичная

Билборд(-
существую-
щий) 

6 х 3 2 
сто-
роны

36

359 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, в районе 
ул. Береговой и      М-53 

359 Ста-
тичная

Билборд(-
существую-
щий) 

6 х 3 2 
сто-
роны

36 

360 Иркутская область, 
 г. Усолье-Сибирское, на зе-
мельном участке по ул. Бере-
говая, 52

360 Ста-
тичная

Билборд(-
существую-
щий)

6 х 3 2 
сто-
роны

36 

361 Иркутская область,  
г. Усолье-Сибирское, по улице 
Куйбышева, 3

361 Ста-
тичная

Билборд(-
планируе-
мый)

6 х 3 2 
сто-
роны

36 

362 Иркутская область,
  г. Усолье-Сибирское, по улице 
Куйбышева, 3, район рынка 
«Молоток»

362 Ста-
тичная

Билборд(-
планируе-
мый)

6 х 3 2 
сто-
роны

36 

365 Иркутская область, 
г. Усолье-Сибирское, по пр. 
Ленинский, 29 «Б» напротив 
магазина «Арктика»

365 Ста-
тичная

Билборд(-
планируе-
мый)

6 х 3 3 
сто-
роны

54

372 Иркутская область,                г. 
Усолье-Сибирское, проспект 
Красных Партизан, в 45 метрах 
севернее от здания АЗС

372 Ста-
тичная

Билборд(-
планируе-
мый)

6 х 3 2 
сто-
роны

36

Приложение № 2 
к постановлению администрации

города Усолье-Сибирское от 11.08.2014 г.  №1395
1. Размер информационного поля 3*6м. (2 стороны) рекламных кон-

струкций №№ 28,60, изложить в новой редакции - размер информаци-
онного поля 3*12м. (1 сторона) рекламных конструкций №№ 28,60. 
28 Иркутская область,       г. Усолье-Си-

бирское, проспект Комсомольский 
105 (между зданием бассейна «Неп-
тун» и АЗС)

28 Статич-
ная

Билборд 
(плани-
руемый)

3 х12 1 
сто-
рона

36

60 Иркутская область,               г. Усо-
лье-Сибирское, проспект Красных 
Партизан, напротив     здания АЗС

60 Статич-
ная

Билборд 
(плани-
руемый)

3 х12 1 
сто-
рона

36  

Глава администрации                                                                О.П. Жилкин
Приложение № 3 

к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от 11.08.2014 г.  №1395

ТИПОВОЙ  АЛЬБОМ
рекламных конструкций

г. Усолье-Сибирское



4
1. Щитовая установка 3,0 м х 6,0 м 
Описание:
Отдельно стоящие на земле объекты наружной рекламы и информации, 
имеющие внешние поверхности для размещения информации и состоя-
щие из заглубляемого фундамента, каркаса и информационного поля.
Размеры:
 - размер информационного поля: 3,0м x 6,0м;
 - расположение рекламного поля – горизонтальное;
 - основной цвет конструкции – серый, черный;
 - в качестве дополнительных цветов могут использоваться – 
синий, бордовый, желтый, зеленый.
Технология замены изображения:
 - переклейка бумажного постера;
 - натяжение винилового полотна.
Описание информационной панели:
Информационная панель представляет собой металлическую раму, 
жестко соединенную с опорной стойкой. 
 Соединение опоры и металлической рамы двух типов:
 - фланцевое соединение высокопрочными болтами;
 - сварное соединение.
 Соединение    закрыто    декоративной    облицовкой.    Ре-
кламные поверхности выполнены из оцинкованных панелей либо вла-
гостойкой фанеры, для вариантов статичного исполнения. Для  вари-
антов  динамической  технологии  смены   изображения призматрон 
используется механизм смены изображения.
Для обслуживания  рекламных поверхностей необходимо предусмот-
реть приспособления для крепления средств индивидуальной защиты.
Опорная стойка:
 - выполнена из прямоугольной профильной трубы или кру-
глой профильной трубы;
 - допустимая высота опорной стойки: от 4,5м до 7,5м;
 - цвет опорной стойки: серый, черный 
 - устанавливается под прямым углом к нижней кромке ре-
кламной панели;
 - возможна установка на двух опорах.
Возможные технологии смены изображений:
 - призматрон;
 - скроллер;
 - другие технологии автоматической смены изображений.
Подсвет рекламной конструкции: рекламная конструкция может 
иметь внешний или внутренний подсвет

1. Щитовая установка 
Варианты возможного дизайна (виды) 

1. Щитовая установка 
Чертежи внешнего вида  

2. Отдельно стоящая конструкция типа «Тумба» 

Описание:
 Отдельно стоящие конструкции, имеющие внешние поверхности для 
размещения информации (от 2-х до 3-х) и состоящие на не заглубляе-
мого фундамента, каркаса и информационного поля.
Размеры:
 - размер информационного поля: 3,0м х 1,4м; 3,0м х 0,85м;         
 - расположение рекламного поля – вертикальное;
 - основной цвет конструкции – серый, черный 
Технология замены изображения:
 - размещение бумажного постера;
 - размещение винилового постера.
Описание конструкции:
 Представляет собой отдельно стоящие двух- и трехсторонние реклам-
ные конструкции. Каркас рекламоносителя    выполнен из металличе-
ского профиля, облицованного  декоративными материалами.
 Рекламные поверхности выполнены в виде створок из прозрачного ан-
тивандального материала: поликарбонат, оргстекло.
 Для вариантов динамической технологии смены изображения призма-
трон используется механизм смены изображения. Смена изображения 
производится путем периодического вращения вертикальных ламелей. 
Фундамент рекламоносителя облицован декоративной юбкой.
Возможные технологии смены изображений:
 - призматрон;
 - скроллер;
 - другие технологии автоматической смены изображений.
Подсвет рекламной конструкции: рекламная конструкция должна 
иметь внутренний подсвет

2. Отдельно стоящая конструкция типа «Тумба»
Варианты возможного дизайна (виды)

2. Отдельно стоящая конструкция типа «Тумба»
Чертежи внешнего вида

3. Щитовая установка типа «Пилон» не более 2,3м x 1,7м;
Описание:
 Отдельно стоящие на земле объекты наружной рекламы и информации, 

имеющие внешние поверхности для размещения информации и состоя-
щие из заглубляемого фундамента, каркаса и информационного поля.
Размеры:
 - размер информационного поля: 1,8м х 1,2м;
 - расположение рекламного поля – вертикальное;
 - внешние габариты рекламной панели: не более 2,3м x 1,7м;
 - основной цвет конструкции – серый, черный
Технология замены изображения:
 - размещение бумажного постера;
 - размещение винилового постера.
Описание информационной панели:
 Информационная панель представляет собой металлическую раму, об-

лицованную декоративными материалами, жестко соединенную с опорной 
стойкой. Соединение опоры и металлической рамы фланцевое, высоко-
прочными   болтами. Соединение закрыто декоративной облицовкой.
Рекламные поверхности выполнены в виде откидных створок с безо-

пасным закаленным стеклом.
 Для вариантов динамической технологии смены изображения призма-

трон используется механизм смены изображения. Смена изображения 
производится путем периодического вращения вертикальных ламелей.

 Для вариантов динамической смены изображения скроллер смена 
изображения производится путем периодического вертикального пере-
мещения изображений через верхний и нижний горизонтальный валы. 
Опорная стойка:
 - высота стойки: от 80 см до 120 см;
 - облицовка конструкций может быть выполнена из различ-

ных безопасных материалов (металл, пластик, каленое стекло и др.)
Возможные технологии смены изображений:
 - призматрон, скроллер;
 - другие технологии автоматической смены изображений.
Подсвет рекламной конструкции: рекламная конструкция должна 

иметь внутренний подсвет.
2. Щитовая установка типа «Пилон»
Варианты возможного дизайна (виды)

3. Щитовая установка типа «Пилон» 
Чертежи внешнего вида

4. Щитовая установка типа «Ситиборд» не более 3,4м x 4,1м
Описание:
 Отдельно стоящие на земле объекты наружной рекламы и информации, 
имеющие внешние поверхности для размещения информации и состоя-
щие из заглубляемого фундамента, каркаса и информационного поля.
Размеры:
 - размер информационного поля: 2,7м х 3,7м;
 - расположение рекламного поля – горизонтальное;
 - внешние габариты рекламной панели: не более 3,4м x 4,1м;
 - по периметру панели рекламной конструкции может быть 
смонтирована пластиковая или металлическая облицовка;
 - основной цвет конструкции – серый, черный

Технология замены изображения:
 - натяжение винилового полотна;
 - размещение бумажного постера.
Описание информационной панели:
 Информационная панель представляет собой металлическую 

раму, облицованную декоративными материалами, жестко соединенную с 
опорной стойкой. Соединение опоры и металлической рамы двух типов:
 - фланцевое соединение высокопрочными болтами;
 - сварное соединение.
  Соединение закрыто декоративной облицовкой. Рекламные поверх-
ности выполнены в виде светового короба с откидными створками для 
вариантов статичного исполнения.
 Для вариантов динамической технологии смены изображения призма-
трон используется механизм смены изображения. Смена изображения 
производится путем периодического вращения вертикальных ламелей.
 Для вариантов динамической смены изображения скроллер смена изо-
бражения производится путем периодического вертикального переме-
щения изображений через верхний и нижний горизонтальный валы. 
 Откидные створки выполнены из закаленного стекла.
Опорная стойка:
 - выполнена из прямоугольной профильной трубы, облицов-
ка опоры может быть выполнена из металла, пластика, каленного стек-
ла или других безопасных материалов;
 - допустимая высота опорной стойки: от 2,5м до 4,0м;
 - цвет опорной стойки: серый;
 - устанавливается под прямым углом к нижней кромке ре-
кламной панели;
 - в случае размещения данной конструкции на тротуаре вы-
сота опорной стойки должна составлять не менее 3,5 м. 
Возможные технологии смены изображений:
 - призматрон, скроллер;
 - другие технологии автоматической смены изображений.
Подсвет рекламной конструкции: рекламная конструкция должна 
иметь внутренний подсвет.

Комитет по управлению муниципальным имуществом админи-
страции города информирует население города о планируемом 
предоставлении  земельного участка  прилегающего с южной 
стороны к земельному участку по ул. Молотовая, 123 для стро-
ительства трансформаторной станции и линии электропередач,  
ориентировочной площадью 2100 кв.м.       
Свои мнения Вы можете направлять по адресу: г. Усолье-Сибир-

ское, ул. Ватутина, 10 в течение 30 дней с момента опубликования 
объявления.
Дополнительную информацию Вы можете получить по телефо-

ну 6-33-41

ОБЪЯВЛЕНИЕ

4. Щитовая установка типа «Ситиборд» 
Чертежи внешнего вида

4. Щитовая установка типа «Ситиборд» 
Варианты возможного дизайна (виды)

5. Отдельно стоящая конструкция типа «Световой короб» не бо-
лее 1,2х1,8 м
Описание:
 Двухсторонние консольные плоскостные объекты наружной рекла-

мы и информации, устанавливаемые на опорах (собственных опорах, 
мачтах-опорах городского освещения, опорах контактной сети).
Размеры:
 - размер информационного поля: 1500 х 1000; 1,2 х 1,8; 
 - расположение рекламного поля – вертикальное;
 - внешние габариты рекламной панели: не более 1,4 х 2,0; 
 - основной цвет конструкции – серый, черный, белый, оранжевый.
Технология замены изображения:
 - самоклеющаяся пленка.
Описание информационной панели:
 Информационная панель представляет собой металлическую раму, 

облицованную декоративными материалами (алюминиевый, пластико-
вый профиль и т.п.), жестко соединенную с опорной стойкой. 

 Рекламные поверхности выполнены из антивандального материала: 
поликарбонат, оргстекло и представляют собой световой короб для ва-
риантов статичного исполнения.

 Для вариантов динамической технологии смены изображения призма-
трон используется механизм смены изображения. Смена изображения  
производится путем периодического вращения вертикальных ламелей.

 Для вариантов динамической смены изображения скроллер смена 
изображения производится путем периодического вертикального пере-
мещения изображений через верхний и нижний горизонтальный валы. 
Опорная стойка:
 - выполнена из круглой трубы;
 - допустимая высота опорной стойки от поверхности земли 

до низа короба: при размещении на тротуаре либо зеленой зоне от 2,1 м 
до 3,5 м; при размещении вдоль проезжей части от 3,5 м;

 - цвет опорной стойки: серый, черный
Возможные технологии смены изображений:
 - призматрон, скроллер;
 - другие технологии автоматической смены изображений. 
Подсвет рекламной конструкции: рекламная конструкция должна 

иметь внутренний подсвет.
5. Отдельно стоящая конструкция 

типа «Световой короб»  
Варианты возможного дизайна 

(виды)

5. Отдельно стоящая кон-
струкция типа «Световой 

короб»  
Чертежи внешнего вида

Продолжение в след. номере


